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Välkommen till sommar- och vinterpa-

radiset, beläget på över 1000 m ö.h. 

Byn Engelberg präglas av sin idylliska 

bykärna, benediktinerklostret, under-

bart uppfriskande natur och ett im-

ponerande bergpanorama. Bergbanor 

leder i alla riktningar och näst intill 

ändlösa pister och vandringsvägar 

lockar till att lämna den grå vardagen 

bakom sig. Mysiga restauranger och 

bergshyddor har perfekta förutsätt-

ningar för att man skall stanna upp 

och koppla av. Även själva byn bjuder 

på omväxling: Det imponerande be-

nediktinerklostret och ”Talmuseum” 

ger inblickar i Engelbergs ursprung 

och historia. Missa inte det 3239 me-

ter höga berget Titlis som med sina 

glaciärer präglar Engelbergs alpvärld 

samtidigt som det är Centralschweiz 

högsta utflyktsberg.

svenska



Läge och ditresa

Engelberg-Titlis ligger i hjärtat av 
Schweiz, bara 90 minuter från Basel, 
Bern och Zürich. Redan några kilome-
ter från Luzern lämnar man i Stans-Süd 
Autobahn  A2 och åker på en välut-
byggd väg genom en målerisk alpvärld 
till Engelberg. De som vill njuta lite extra 
tar tåget till Luzern där järnvägsbolaget 
Zentralbahn väntar med tåg till kloster-
byn som avgår regelbundet.

Historia

Byn Engelbergs historia och utveckling 
börjar i samband med grundandet av 
benediktinerklostret år 1120. Enligt säg-
ner skall grundaren Konrad von Sellen-
büren ha hört änglaröster från toppen 
av berget Hahnen som förkunnande 
att han på Ochsenmatte skulle grunda 
en plats tillägnad Gud. Under de kom-
mande århundradena spreds ryktet om 
byns kloster-, skrivar- och målarskolan, 
från vilken den nuvarande stiftssko-
lan härstammar, långt utöver landets 
gränser. Under den franska revolutio-
nen blev Engelberg 1798 självständig. 
Efter femårig suveränitet och efter att 
ha tillhört kantonen Nidwalden i tolv år 
anslöt sig Engelberg 1815 till kantonen 
Obwalden.

Turismens utveckling

Den första milstolpen lades redan 1744 
då två klosterbröder för första gången 
besteg Titlis. Men Engelberg blev en tu-
ristort först omkring hundra år senare. På 
den tiden var drick- och badkurer mycket 

populära. Steg för steg blev byn känt 
som skidorten Engelberg-Titlis eftersom 
man även kunde komma hit under vin-
termånaderna tack vare byggandet av 
bergbanorna till Gerschnialp och senare 
även till Trübsee, Titlis, Ristis och Brunni. 
I dag är klosterbyn med sitt stora utbud 
både under sommaren och vintern lika 
populär bland schweizare som bland ut-
ländska gäster. 

Familjer är välkomna

Destinationen Engelberg-Titlis fick re-
dan 1998 sin kvalitetsstämpel ”Familien 
willkommen” (”Familjer välkomna”) av 
den schweiziska turistföreningen. Det 
uttalade målet är att erbjuda semestrar 
för barn tillsammans med sina föräldrar 
och följeslagare där deras önskemål och 
behov beaktas. I Engelberg-Titlis är man 
noga med att uppfylla kvalitetsmålen 
och utbudet förbättras och byggs stän-
digt ut.

På sommaren

Frisk alpluft, saftiga gröna ängar, bloms-
terprakt och ett enastående bergpano-
rama. Mitt i detta idylliska landskap till-
bringar många gäster, unga som äldre, 
varje sommar årets härligaste dagar. 
På utbudspaletten finns allt från 36 mil 
vandringsvägar och en mängd cykelvä-
gar till en 18-håls golfbana, klätterstigar 
och glidflyg för höjdarupplevelser. Och 
vill man uppåt kan man inte bara gå 
tills fots eller cykla: Tre bergbanor för-
binder byn Engelberg med Titlis, Brunni 
och Fürenalp – hela tiden i riktning mot 
solen!

Under sommarmånaderna arrangeras 
ytterligare en mängd aktiviteter för 
hela familjen. Vad sägs exempelvis om 
mulridning, en klätterkurs eller en kurs 
i ostkunskap?

På vintern

Med sina sammanlagt 82 kilometer pis-
ter, varav hälften är snösäkra, fördelade 
på en höjdskillnad på 2000 meter är 
Engelberg-Titlis ett av de största skid-
områdena i Centralschweiz. Tack vare 
Titlis-glaciären kan skidnöjet börja redan 
på hösten och hålla på ända en bra bit 
in i maj. På Klostermatte och Gerschni-
alp träffas de minsta för att träna och 
leka i snön. Solsugna tillbringar dagen på 
Brunni och alla som önskar mer krävande 
backar hittar vad de söker i Titlis- och 
Jochpass-området där den största delen 
av skid- och snowboardpisterna elegant 
sveper ovanför sluttningarna. Likaså på 
brädor, men i lugnare takt, banar man 
på längdåkningsskidor sin väg på härliga 
spår genom dalen.
Men man kan hitta vad man söker även 
utan pister. En mängd vintervandrings-
vägar leder genom det snörika landska-
pet och markerade snöskospår bjuder på 
möjligheter att vid sidan om leden njuta 
av natur och sol.
En upplevelse av ett helt annat slag kan 
man säkerligen få under en natt i igloo-
byn på Trübsee. 
Sedan nästan fyrtio år tillbaka arrang-
eras i december FIS-världscuptävlingar 
i backhoppning i världens största natur-
liga hoppbacke, nämligen Titlis-backen. 
Internationell atmosfär, spännande täv-
lingar mellan världens bästa idrottsmän 



och en himmelsk omgivning lockar varje 
år tiotusentals åskådare både till Engel-
berg och tv-apparaterna.

Titlis 
1050–3020 m ö.h.

Redan turen med Titlis Rotair, världens 
första linbana där korgens golv snurrar 
kring sin egen axel, gör utflykten till Titlis 
till en enastående upplevelse. När man 
anlänt till det eviga islandskapet väntar 
ett exklusivt 360-graders-panorama på 
besökaren. Med stolliften ”Ice Flyer” 
kommer man via glaciärsprickorna hö-
gre upp på glaciären. På sommaren 
hittar man här ”Snow Fun Park”, som 
bjuder på kanåkning för både stor som 
liten. Man får inte heller missa ett besök 
i glaciärgrottan.
Över Titlis- och Jochpass-området 
sträcker sig ytterligare ett antal vand-
rings- och cykelvägar liksom skidpister 
som bara väntar på att upptäckas. Till 
byn återvänder man antingen med ba-
nan, på skidor, med kälke, till fots eller – 
som i barndomen – med sparkcykel.

Brunni  
1000–2040 m ö.h.

Engelbergs familjeberg heter Brunni. På 
vintern är det tillsammans med Kloster-
matte det optimala området för nybör-
jare på skidor och på sommaren lockas 
många familjer av klätterstigar, en stor 
lekplats, en sommarrodelbana och sjön 
”Härzlisee” med utsikt över Titlis. Men 
många gäster njuter också av att besöka 
Engelbergs solsida och tillbringar sin fri-
tid med att vandra, klättra och koppla 

av. Sedan december 2008 kan man åka 
till Ristis med Europas modernaste lin-
bana. På bara några minuter tar man 
sig från Klostermatte till Ristis – vilket 
inbegriper en grandios utsikt över dal 
och berg. 

Fürenalp 
1850 m ö.h.

Fürenalp, som betecknas som en liten 
juvel, är ett hett tips inför Engelberg-se-
mestern. Långt från turiststråken hittar 
man här lugn och ro, avkoppling och ren 
natur. Den glittrande ”Spiegelsee”, det 
imponerande bergspanoramat, vand-
rings-, snösko- och slädvägarna liksom 
mysiga alprestauranger gör att man kan 
glömma vardagen och dyka in i en mys-
tisk alpvärld. 

Kultur

Även på det kulturella området finns 
det en hel del att hämta i Engelberg –
som ett omväxlande alternativ till de 
sportiga aktiviteterna. Att besöka be-
nediktinerklostret är mödan värt. Där 
bor i dag omkring fyrtio munkar som 
sköter driften. Till detta hör klostrets 
besöksysteri, som man inte får missa. 
I tillhörande restaurang kan man prov-
smaka regionala specialiteter och strax 
intill kan man titta på hur Engelbergs 
klosterost tillverkas. 
En inblick i hur människorna levde i 
Engelbergdalen förr i tiden får man om 
man besöker Talmuseum.
Regelbundet arrangeras konserter med 
klassisk musik och folkmusik i klostret. 
Dessutom kan man under sommaren 

besöka en mängd gratiskonserter med 
musik av olika slag.

Wellness

Ren avkoppling efter en dag i det fria 
får man under en massagebehandling, 
i örtbastun eller under ett avkopplande 
bad i bubbelpoolen. Wellness av ett an-
nat slag hittar men redan på vägen dit: 
Finns det något härligare än ett mjölkbad 
i alperna? Eller ”Kitzelpfad” – barfota-
vägen runt sjön Härzlisee, som bjuder 
på fotreflexzonmassage av ett alldeles 
speciellt slag.

Restauranger och barer

Mat för själen. Meny för lusten. Skåla för 
gemytet. Här välkomnas man av fler än 
sextio restauranger, berghyddor och ba-
rer där man kan frossa och njuta oavsett 
om det är före, under eller efter en skid-, 
vandrings- eller må-bra-dag.



Gästkort och gratisbuss

Alla gäster som tillbringar minst en natt i 
Engelberg får mot uppvisande av en vo-
ucher ett gästkort. Med detta kan man 
besöka olika attraktioner till specialpris. 
Inom ramen för kortet kan man även 
gratis utnyttja pendelbussen, som går 
både på sommaren och vintern.

Kongresser, konferenser 
och seminarier

I Engelberg finns perfekta förutsättning-
arna för att komma bort från vardagsli-
vet och upptäcka nya perspektiv. Ut- och 
fortbildningar skall inte förmedla torra 
fakta utan möjliggöra levande möten 
med professionella tränare och även-
tyrsarrangörer, men även med ostma-
kare, bergsmän och skogvaktare. Hög 
standard på hotell och partner liksom 
ett komplett serviceutbud från planering 
till genomförandet är en självklarhet. De 
nostalgiska utrymmena i Engelbergs nya 
kursal med den högkvalitativa seminarie-
infrastrukturen är idealiska för kongres-
ser, seminarier och även för kvällsarrang-
emang av olika slag.

Mer information och 
bokningar:

Engelberg-Titlis Tourismus AG
Klosterstrasse 3
CH-6390 Engelberg
Telefon	 +41 (0)41 639 77 77
Fax	 +41 (0)41 639 77 66
welcome@engelberg.ch
www.engelberg.ch 




